verkligt värde, med avdrag för försäljningskostnader, och nyttjandevärdet.
Vid beräkning av nyttjandevärdet diskonteras framtida kassaflöden med en
diskonteringsfaktor som beaktar riskfri ränta och den risk som är förknippad
med den specifika tillgången. En nedskrivning belastar resultaträkningen och
redovisas när en tillgångs eller kassagenererande enhets redovisade värde
överstiger återvinningsvärdet.

Instrument som kan ge framtida utspädningseffekt och
förändringar efter balansdagen
Optionerna och aktierna inom ramen för de långsiktiga aktierelaterade ersätt-
ningarna anses vara utspädande endast då de leder till ett sämre resultat per
aktie efter än före utspädning. Flera optioner saknar för närvarande utspäd-
ningseffekt med anledning av att årets genomsnittliga börskurs (246,11) är
lägre än summan av lösenkursen och eventuellt värde per option som återstår
att kostnadsföra i enlighet med IFRS 2. Slutligen finns prestationsaktier för
vilka prestationsvillkor återstår att uppfyllas innan de kan bli utspädande. Inga
förändringar avseende antalet utestående aktier har skett efter balansdagen.
För lösenkurser och beskrivning av prestationsvillkor se not 9, Anställda och
personalkostnader.

Resultat per aktie före utspädning

2014 2013

Årets resultat hänförligt till Moderbolagets
  stamaktieägare, Mkr 50 656 45 165
Vägt genomsnittligt antal utestående stamaktier
  under året, miljoner 761,1 761,0

RR  Resultat per aktie före utspädning, kronor 66,55 59,35

Årets förändring av antal utestående aktier före utspädning 2014 2013

Totalt antal utestående aktier vid årets början, miljoner 760,9 760,9
Återköp av egna aktier under året, miljoner 0,0 –1,0
Försäljning av egna aktier under året, miljoner 0,5 1,0

Totalt antal utestående aktier
  vid årets slut, miljoner 761,4 760,9

Resultat per aktie efter utspädning
2014 2013

Årets resultat hänförligt till Moderbolagets
stamaktieägare, efter utspädning, Mkr 50 656 45 165

Vägt genomsnittligt antal utestående
  stamaktier, miljoner 761,1 761,0

Effekt av utfärdade
 A ktie- och personaloptionsprogram, miljoner 1,7 1,3

Antal aktier vid beräkning av resultat per aktie
efter utspädning, miljoner 762,9 762,3

RR  Resultat per aktie efter utspädning, kronor 66,40 59,25

I N V ES TO R 2014 N ot er t i l l  de  f i n a ns i el l a r a pp o rt er n a ,  Ko n cer n en 65

31/12 2014 Goodwill Varumärken

Balanserade
utgifter för
utveckling

Teknisk
 kunskap

Kundkontrakt
och kund-
relationer

Programvara
och övrigt Totalt

Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 26 759 6 357 515 1 911 5 872 340 41 754
Rörelseförvärv 246 37 353 1 637
Internt utvecklade tillgångar 130 130
Övriga investeringar 69 0 47 116
Avyttringar och utrangeringar –39 –9 –48
Omklassificeringar –12 –36 12 21 –15
Årets valutakursdifferenser 1 283 314 1 122 219 4 1 943

Vid årets slut 28 357 6 708 595 1 997 6 456 404 44 517

Ackumulerade av- och nedskrivningar
Vid årets början –940 0 –97 –318 –2 865 –185 –4 405
Avyttringar och utrangeringar 26 8 34
Årets nedskrivning –49 –49
Årets avskrivningar 0 –56 –106 –993 –62 –1 217
Omklassificeringar 0 11 –11 13 13
Årets valutakursdifferenser –1 –25 –181 –1 –208

Vid årets slut –940 0 –128 –438 –4 099 –227 –5 832

BR  Redovisat värde vid årets slut 27 417 6 708 467 1 559 2 357 177 38 685

Årets av- och nedskrivningar ingår i
nedanstående rader i Resultaträkningen
Kostnad för sålda varor och tjänster 0 –167 –12 –179
Försäljnings- och marknadsföringskostnader –69 –759 –4 –832
Administrations- forsknings och utvecklings-
och övriga rörelsekostnader –56 –37 –116 –42 –251
Förvaltningskostnader –4 –4

Totalt – 0 –56 –106 –1 042 –62 –1 266

16   forts. Immateriella anläggningstillgångar

31/12 2013 Goodwill Varumärken

Balanserade
utgifter för
utveckling

Teknisk
 kunskap

Kundkontrakt
och kund-
relationer

Programvara
och övrigt Totalt

Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 23 996 4 701 316 1 778 3 891 274 34 956
Rörelseförvärv 2 156 1 480 103 1 929 18 5 686
Internt utvecklade tillgångar 93 93
Övriga investeringar 21 36 6 41 104
Avyttringar och utrangeringar –27 –8 –9 –19 –63
Omklassificeringar –2 –10 42 –42 24 12
Årets valutakursdifferenser 634 178 0 64 88 2 966

Vid årets slut 26 759 6 357 515 1 911 5 872 340 41 754

Ackumulerade av- och nedskrivningar
Vid årets början –1 –59 –195 –1 833 –154 –2 242
Avyttringar och utrangeringar 9 8 19 36
Årets nedskrivningar –940 –13 –953
Årets avskrivningar 0 –46 –110 –949 –47 –1 152
Omklassificeringar 1 –11 11 –1 0
Årets valutakursdifferenser –1 –10 –81 –2 –94

Vid årets slut –940 0 –97 –318 –2 865 –185 –4 405

BR  Redovisat värde vid årets slut 25 819 6 357 418 1 593 3 007 155 37 349

Årets av- och nedskrivningar ingår i nedanstående rader i Resultaträkningen
Kostnad för sålda varor och tjänster –8 –180 –2 –190
Försäljnings- och marknadsföringskostnader –64 –704 –3 –771
Administrations-, forsknings och utvecklings-
  och övriga rörelsekostnader –940 –46 –38 –78 –38 –1 140
Förvaltningskostnader –4 –4

Totalt –940 – –46 –110 –962 –47 –2 105

I N V ES TO R 2014N ot er t i l l  de  f i n a ns i el l a r a pp o rt er n a ,  Ko n cer n en   66

Nedskrivningsprövning
Goodwill och övriga immateriella tillgångar med obestämbar nyttjandeperiod
som uppkommit genom företagsförvärv är fördelade på tre kassagenererande
enheter, Mölnlycke Health Care, Permobil och Aleris. Investor gör regelbundet
en prövning för att säkerställa att det inte finns något nedskrivningsbehov av
dessa tillgångar. Nedskrivningsprövningsmetoden för dessa dotterföretag utgår
från en kassaflödesprognos för beräkning av nyttjandevärde. Olika antaganden
har använts för att passa respektive bolags verksamheter och förutsättningar.